Eadem pœna ex senatusconsulto tenetur etiam is qui aliudve quid sine scriptura in notam aliquorum produxerit: item qui emendum vendendumve curauerit. Et ei qui indicasset, siue liber, siue seruus sit: pro modo substantiæ accusatæ personæ, æstimatione iudicis pretium constituitur: seruo forsitan & libertate præstanda. Quid enim si publica utilitas ex hoc emergit?

VI. PAULVS libro quinquagesimo quinto ad Edictum.

Quod senatusconsultum necessarium est cum nomen adiectum non est eius in quem factum est. Tunc ei quia difficilis probatio est, voluit senatus publica quæstione rem vindicari. Cæterum si nomen adiectum sit: & iure communi iniuriarum agi poterit. Nec enim prohibendus est priuato agere iudicio, quod publico iudicio præiudicatur, quia ad priuatam causam pertinet. Planè si actū sit publico iudicio: denegandum est priuatum. similiter ex diuerso.

l. ita vulneratus. Accursius.

l iure communi. i. ciuilitur. & pro etiam. nam & hic criminali agi potest, prout vult iniuriarum passus: vt subiicit. Accur.

m Priuatam. q. d. psequitur suā iniuriā: vnde maxime auditur: licet præiudicet in criminali, & sic omittitur publica vindicta. Acc. Vnum per aliud an tollatur in vicissitudine intentione.
n Ex diuerso. vt & j. l. proxi. §. j. & fa. j. de pub. iudi. l. interdum. & C. ne tutor vel cura. vec condu. l. j. & de cri. stel. l. j. & s. vi bono. rapt. l. ij. §. ij. Sed contra. C. de ordi. iudi. l. si. vbi vnū per aliud non tollitur. sed ibi vicissim recoueniēdo: hic vnus cōtra alium vtrūq; proponebat. Itē cōtra. C. quādo ciuilis actio crimi. præi. l. j. Sol. hic verus. vel verius hic vtrūq; ad vindictā: ibi quādo propter dānū rei familiaris agitur: vt. j. l. proxi. §. j. & eodē modo soluitur. s. ad. l. Aquil. l. inde Neratius. §. si dolo. quæ est contra. Accur.

Prætor edixit. CASVS. Prætor dixit. qui agit iniuriarum actione, debet nominare personam de qua conqueritur. Item debet dicere

Horat. ad Aug. epist. 1. lib. 2. quin etiam lex Poënaque lata, malo quæ nollet carmine quæ Delcribi.

Hec in iuria capitalis erat secundū legē. 12. tabularum: cuius meminit Alexan. ab Alexā. li. 6. Gen. die. cap. 10.

a] Vide in hunc locū Alcia. li. præter 2. hoc ipso tit. & lib. 5. Par. ca. 2. & li. c. 8. i inscriptions, pposita carmina vel affixa. Vide Aug. lib. 4. c. 16.

e Curauerit. talem librum. Accursius.

f Pretium. aliās præmium. & fa. C. de famo. libel. l. j.

g Præstanda. dādo pretium domino à fisco: vt C. pro quibus cau. serui pro præmio acci. li. l. ij. & facit supra ad Sil. l. si quis in graui. §. vtrum. Accursius.